9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	  18.04.2025    №  04-01-03-506

	О проведении регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025

В соответствии с письмом министерства образования и науки Пермского края от 15.04.2025 № 26-36-исх-199 «О проведении регионального тренировочного мероприятия по проведению основного государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов», в целях проведения апробации технологий, применяемых при проведении государственной итоговой аттестации                                     по образовательным программам основного общего образования                         в пунктах проведения экзаменов в 2024-2025 учебном году, обеспечения подготовки работников пунктов проведения экзаменов
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести 23 апреля 2025 г. в 14.00 часов региональное тренировочное мероприятие по технологии проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - РТМ) в пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) согласно приложению 1.
2.Назначить ответственным за подготовку и проведение РТМ                 в Муниципальном округе городе Березники Пермского края                 Ширёву И.Д., консультанта отдела развития общего образования управления образования.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений довести настоящий приказ до сведения работников общеобразовательных учреждений, задействованных в проведении РТМ (приложение 2), обеспечить их явку в ППЭ в день проведения РТМ.

4.Руководителям МАОУ «Школа № 2», МАОУ «СОШ                                               с УИОП № 3», МАОУ «Школа № 5», МАОУ гимназии № 9,                          МАОУ СОШ № 12, МАОУ СОШ № 16, МАОУ СОШ № 17, на базе которых размещены ППЭ:

4.1.Обеспечить подготовку ППЭ к проведению РТМ согласно требованиям регламента проведения РТМ (ссылка на регламент проведения: https://kraioko.perm.ru/gia/, публикация от 21.04.2025).
4.2.Предоставить помещение для штаба ППЭ с техническим оборудованием (приложение 3), с доступом в Интернет.
4.3.Обеспечить 22.04.2025 доступ в ППЭ работникам ППЭ, специалистам МКУ «Информационные технологии» для проведения подготовительных мероприятий.
5.Контроль за исполнением приказа возложить                                           на Ширёву И.Д., и.о. заведующего отделом развития общего образования управления образования.
	Начальник управления
	А.О. Моисеев

3

	Приложение 1 к приказу

начальника управления образования

  18.04.2025    №  04-01-03-506           «О проведении регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025»

Список ППЭ, участвующих в проведении регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025

	№ п/п
	Код ППЭ
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации

	1
	2257
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 2 имени М. Горького»
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Пятилетки, д. 21

	2
	2258
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 16
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Свердлова, д. 154а

	3
	2260
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 5»
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. 30 лет Победы, д. 38

	4
	2264
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 9
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Потемина, д. 3

	5
	2266
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 3»
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Мира, д. 98а

	6
	2267
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 12
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Свердлова, д. 23а

	7
	2270
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 17»
	618400, Пермский край, г. Березники,
ул. Ломоносова, д. 114

	Приложение 2 к приказу

начальника управления образования

от …………… №…………………

«О проведении регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025»

Список работников ППЭ, задействованных в проведении регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025

	№ п/п
	Код ППЭ
	ФИО работника ППЭ
	Должность работника ППЭ
	Место работы работника ППЭ

	1
	2257
	Санжаровская Е.И.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ СОШ № 16

	2
	2257
	Баландина Л.В.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 8

	3
	2257
	Кобец К.Н.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 16

	4
	2257
	Пьянкова Е.В.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 4 для обучающихся
с ОВЗ»

	5
	2257
	Черепанова С.С.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 17

	6
	2257
	Гиззатова В.Н.
	Технический специалист
	МАОУ СОШ № 30

	7
	2257
	Переплеснин П.Е.
	Технический специалист
	МАОУ «Школа № 2»

	8
	2257
	Специалист
МКУ «Информационные технологии»

	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	9
	2258
	Глухова О.А.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ «Школа № 5»

	10
	2258
	Кашафутдинова Ф.И.
	Член ГЭК
	МАОУ «Лицей № 1»

	11
	2258
	Николаева Е.В.
	Член ГЭК
	МАОУ гимназия № 9

	12
	2258
	Сайдашева О.В.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина»

	13
	2258
	Соснина А.С.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 17

	14
	2258
	Буторин И.С.
	Технический специалист
	МАОУ СОШ № 16

	15
	2258
	Штоль М.В.
	Технический специалист
	МАОУ «Лицей № 1»

	16
	2258
	Специалист МКУ «Информационные технологии»
	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	17
	2260
	Яборова А.В.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ СОШ № 8

	18
	2260
	Евсюкова Т.И.
	Член ГЭК
	МАОУ «Лицей № 1»

	19
	2260
	Стахеева А.А.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 7»

	20
	2260
	Пегушина С.Ю.
	Технический специалист
	МАОУ «Школа № 22»

	21
	2260
	Целищева Е.Д.
	Технический специалист
	МАОУ «Лицей № 1»

	22
	2260
	Специалист МКУ «Информационные технологии»
	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	23
	2264
	Трусова Н.А.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ СОШ № 1

	24
	2264
	Батова А.О.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 4 для обучающихся
с ОВЗ»

	25
	2264
	Белозерова В.А.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ №

	26
	2264
	Рохина В.В.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина»

	27
	2264
	Шестакова С.С.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 4 для обучающихся
с ОВЗ»

	28
	2264
	Штоль В.А.
	Технический специалист
	МАОУ «Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина»

	29
	2264
	Елистратова Н.В.
	Технический специалист
	МАОУ «Школа № 2»

	30
	2264
	Специалист МКУ «Информационные технологии»
	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	31
	2266
	Елькина О.Н.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ СОШ № 8

	32
	2266
	Заксантрейтер О.М.
	Член ГЭК
	МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

	33
	2266
	Ярославцева В.В.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 30

	34
	2266
	Пенегина С.Б.
	Технический специалист
	МАОУ СОШ № 11

	35
	2266
	Специалист МКУ «Информационные технологии»
	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	36
	2267
	Хисматуллова Н.А.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ СОШ № 11

	37
	2267
	Бакаева Л.А.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 2»

	38
	2267
	Жданова О.А.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 2»

	39
	2267
	Мазунина С.А.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 4 для обучающихся
с ОВЗ»

	40
	2267
	Фаррахова О.В.
	Член ГЭК
	МАОУ гимназия № 9

	41
	2267
	Асташева Н.В.
	Технический специалист
	МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

	42
	2267
	Загородских Н.В.
	Технический специалист
	МАОУ СОШ № 30

	43
	2267
	Специалист МКУ «Информационные технологии»
	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	44
	2270
	Яшманова Н.Б.
	Руководитель ППЭ
	МАОУ «Школа № 22»

	45
	2270
	Баяндина Е.С.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 12

	46
	2270
	Захарова В.В.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 5»

	47
	2270
	Ковина Т.Н.
	Член ГЭК
	МАОУ «Школа № 4 для обучающихся
с ОВЗ»

	48
	2270
	Мокрушина Л.Ф.
	Член ГЭК
	МАОУ СОШ № 30

	49
	2270
	Шайхутдинова О.С.
	Технический специалист
	МАОУ «Школа № 5»

	50
	2270
	Гильмутдинов Р.Р.
	Технический специалист
	МАОУ СОШ № 17

	51
	2270
	Специалист МКУ «Информационные технологии»
	Технический специалист
	МКУ «Информационные технологии»

	Приложение 3 к приказу

начальника управления образования

от …………… №…………………

«О проведении регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025»

Количество технических средств в ППЭ для проведения регионального тренировочного мероприятия 23.04.2025
	Код ППЭ
	Количество станций печати
	Количество станций сканирования
	Компьютер (ноутбук) с VipNet
	Компьютер для выхода
в личный кабинет ППЭ

	2257
	4+запасная
	1+ запасная
	1
	1

	2258
	4+запасная
	1+ запасная
	1
	1

	2260
	2+запасная
	1+ запасная
	1
	1

	2264
	4+запасная
	1+ запасная
	1
	1

	2266
	2+запасная
	1+ запасная
	1
	1

	2267
	4+запасная
	1+ запасная
	1
	1

	2270
	4+запасная
	1+ запасная
	1
	1

_1183356867.doc
[image: image1.png]